A

Prefeitura Ituiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

OFÍCIO SMG. N° 021/ 2020

Ituiutaba - MG, 02 de março de 2020.

Exmo. Sr.

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO

DD. Presidente da  Camara  Municipal de Ituiutaba

ITUIUTABA-MG

Assunto: Resposta ao Oficio 076/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da  Camara  Municipal.

Em resposta ao requerimento (CM/010/2020) de autoria do Ilustre Vereador Vilsomar
Paixão do Amaral Villano, solicitando desta Administração que "seja enviado oficio ao
Secretário Municipal de Saúde,  Isaias  Tadeu Alves de Macedo, para que nos informe todos os
procedimentos e quantidade das consultas e exames pactuados na Alta Complexidade e Média
Complexidade em relação as PPI's, junto ao Município de Uberlândia", fora acionado o Ilmo.
Secretário Municipal de Saúde, Sr.  Isaias  Tadeu Alves de Macedo, para responder sobre a
presente solicitação.

Encaminho as informações solicitadas, conforme documentos anexos.

Aceite os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

José João
Secretário unicipal de Governo

I

Prefeitura Municipal de Ituiutaba
Praça Cônego Angelo,  sin  - CEP.' 38300-146  Tel.: (34) 3271-8100 	 wwwitulutaba.mg.gov.br

PPI 	Programação Pactuada e Integrada:: SES/MG

http://ppiassistencial_antigo.saude.mg.gov.br/relatorioTabelaUn

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 	 PPI - fevereiro! 2020

Programação Pactuada e Integrada
27-Feb-2020 7:25

Município Atendimento: 317020 - Uberlândia

Município Origem: 313420 - Ituiutaba

Grupo Quantidade Valor
2 Procedimentos  coin  final idade diagnostica 269 5.910,65
3 Procedimentos  el  inicos 3.144 31.837,26
4 Procedimentos cirtirgicos II 322,42
9 (.)utras Programações 462 339.095,75
SAD! 	 7 	0 10.599,15

Soma:  3.886 387.765,23

ttdukce44b k
to ad,„9,d,o

;6z- 	 e8f6- 	ce-tba L,(,41,/q u,o

,o 	38-1.?-(3-,Z3

LeZ,a4 Ctt(-kt

7113,  &Ge'
r
 S

I de I

27/02/202(

PP1 	Programação Pactuada e Integrada:: SES/MG

http://ppiassistencial_antigo.saude.mg.gov.br/relatorioTabelaUru

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PPI - fevereiro! 2020 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Programação Pactuada e Integrada
27-Feb-2020 7:29

Município Atendimento: 317020 - Uberlândia

Município Origem: 313420 - Ituiutaba

Grupo: 9 - Outras Programações

Subgrupo Quantidade 	 Valor
907 SIH-MC - [letivo/Cirúrgico 211 	 141.291,43

908 S1H-MC - UrgéncialCirúrgico 70 	 148.090,71
10 5111-MC - Urgência'Clinico 60 37.999,80

i917 5111-MC ONCO 9 6.785,82

918 Saúde Auditiva 112 4.928,00

SADT 0 10.550,00

Soma:  462 349.645,75

fila

NC.•

el`

1 de 1 	 27/0.7/100

FPI Programação Pactuada e Integrada :: SES/MG http://ppiassistencial_antigo.saude.mg.gov.br/relatorioTabelaUnif

,ezteex,,ce-c .2{-191:
4'7,oceswitivi 	46-4‘ CCJLL

L'aLtAftGeri

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

1

PPI - fevereiro/ 2020
Programação Pactuada e Integrada

27-Feb-2020 7:29

Município Atendimento: 317020 - Uberlândia

Microrregião Origem: 31073 - ITUIUTABA

Grupo Quantidade Valor

2 Procedimentos com final idade diagnostica 1.615 188.568,67

2 Procedimentos com final idade diagnostica 2.076 86.383,56

F3—Procedimentos cl inicos 2.253 139.279,57

4 Procedimentos cirurgicos 412 1.859.887,54

4 Procedimentos cirurgicos (Marcapasso Multi-Sitio e

Cardiodestibrilador implantavel)
4 149.534,56

7 Orteses proteses e materiais especiais 681 	 394.742,10

9 Outras Programações 16.009 	 3.273.738,54

SADT 	 0 	 658.510,89

Soma: 	 23.05 	 6.750.645,444

,bof 	P.4.qx,t-1-LetA

ci M6w.A:ccix.-)
/

c(A-7 	e

ff,wk 	9

o
,

V ',A Ac • 	,1
•0\ •••

I de 1 	 27/02/2020 I

L

ce,i4

:.: ?PI:: Programação Pactuada e Integrada:: SES/MG http://ppiassistencial_antigo.saude.mg.gov.br/relatorioTabelaUni

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Programação
PPI - fevereiro/ 2020

Pactuada e Integrada
27-Feb-2020 7:36

Município Atendimento: 317020 - Uberlândia

Microrregiâo Origem: 31073 - ITUIUTABA

Grupo: 9 - Outras Programações

Complexidade: Alta Complexidade

Subgrupo Quantidade 1 	Valor

911 ONCO - Cirurgia em Oncologia 	 1 301 902.774,00

912 ONCO - Quimioterapia 1.872 1.383.198,47

913 ONCO - Cirurgia Sequencial em Oncologia 54 425.381,57

914 ONCO - Radioterapia 13.768 532.883,42

915  PIT-CT  14 29.501,08

SADT 	 _.] 449.413,02

Soma: 	 16.00  k 0 	3.723.151,56,

42 ' .

NV
• ovw

CPI

1 de 1 	 27/02/202(

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5